
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 8

Město Rokytnice v Orlických horách
náměstí Jindřicha Šimka 3, 517 61 Rokytnice v Orlických horách 1
tel.č.: 494 379 021 | e-mail: podatelna@mu.rokytnice.cz

Z Á P I S
schůze číslo 44/2020 Rady města Rokytnice v Orlických horách

konaná dne 13. 7. 2020 v zasedací místnosti Městského úřadu Rokytnice v Orlických horách od 16:00 hod.

Doba jednání: 16:00 - 18:00
Přítomno: 5 členů Rady města
Omluveni:
Neomluveni:
Předsedající: Petr Hudousek, Petr Mareš
Zapisovatel*: Bc. Soňa Rűckerová

*Předsedající v souladu s jednacím řádem Rady města Rokytnice v Orlických horách určil výše uvedenou osobu.
O veškerých přijatých usneseních bylo hlasováno veřejně, zdvižením ruky.

1. Návrh programu jednání
Starosta předložil radě města návrh programu jednání, s tím, že navrhl doplnění o 3 body. Bod 20) Smlouva
o propagační  činnosti  -  FrostFood a.  s.,  bod 21)  Darovací  smlouva -  Římskokatolická  farnost  Rokytnice
v Orlických horách a bod 22) Žádost o byt v Domě s pečovatelskou službou. Místostarosta doplnil program
o bod 23) Darovací smlouva - ORLICKO a. s. Nebyly připomínky. 

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách schvaluje návrh programu jednání. 

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0

Usnesení č. RM/44/1/2020 bylo schváleno.

2. Rozpočtová opatření
Radě města byla předložena k projednání rozpočtová opatření č. 12 - 14/2020.

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách schvaluje rozpočtová opatření č. 12 - 14/2020.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0

Usnesení č. RM/44/2/2020 bylo schváleno.
Přílohy:

3. Bytová komise
Radě města byl předložen návrh bytové komise uzavřít nájemní smlouvy od 01.08.2020. 

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách schvaluje uzavřít nájemní smlouvy od 01.08.2020:

1. k bytu 2 + 1 v čp. 268/6 s ***,

2. k bytu 1 + 1 v čp. 267/13 s ***,



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 8

3. k bytu 1 + 1 v čp. 267/15 s *** dle návrhu bytové komise. 

 

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0

Usnesení č. RM/44/3/2020 bylo schváleno.
Přílohy:

4. Nabídka na podporu cestovního ruchu
Starosta předložil  nabídku regionální  televize PRAHA TV s.  r.  o.  na podporu cestovního ruchu spotovou
kampaní. Po dlouhé diskuzi byla nabídka vzata na vědomí. 

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách bere na vědomí nabídku regionální televize PRAHA TV s. r. o. na
podporu cestovního ruchu.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0

Usnesení č. RM/44/4/2020 bylo schváleno.
Přílohy:

5. Žádost o schválení sponzorského daru - Mateřská škola Rokytnice v Orlických
horách
Starosta předložil žádost o schválení sponzorského daru od pana Kamila Cupáka, IČO 87827361, ve výši 2 000
Kč jako finanční  dar  na výdaje  Mateřské školy  Rokytnice v  Orlických horách.  Ze strany radních nebyly
žádné připomínky. 

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách schvaluje přijetí sponzorského daru ve výši 2 000 Kč od pana
Kamila Cupáka, IČO 87827361, na výdaje Mateřské školy Rokytnice v Orlických horách. 

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0

Usnesení č. RM/44/5/2020 bylo schváleno.
Přílohy:

6. Komise pro výběrové řízení na pracovní pozici ředitelky Mateřské školy
Rokytnice v Orlických horách
Rada města přijala  rezignaci  stávající  ředitelky  Mateřské školy  Rokytnice v  Orlických horách na funkci.
Výběrové řízení bylo vyhlášeno až po skončení nouzového stavu, který byl vyhlášen v souvislosti s šířením
koronaviru.  Paní  ředitelka  nepředvídatelné  komplikace  respektuje  a  je  ochotná  funkci,  bude-li  potřeba,
vykonávat prozatím nejméně do 1. 1. 2021, kdy byl stanoven předpokládaný termín nástupu budoucí paní
ředitelky.  Po krátké diskuzi  rada města jmenuje komisi  pro výběrové řízení  na pracovní  pozici  ředitelky
Mateřské školy Rokytnice v Orlických horách. 

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách jmenuje  v souladu s ustanovením § 102 odst. 2 písm. b) zákona
č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, v souladu s ustanovením § 166
odst. 2 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání
(školský zákon),  ve znění pozdějších předpisů, v souladu s vyhláškou č.  54/2005 Sb.,  o náležitostech
konkursního řízení a konkursních komisí, ve znění vyhlášky č. 107/2019 Sb. konkursní komisi k provedení
konkursního  řízení  na  obsazení  pracovního  místa  ředitele/ředitelky  Mateřské  školy  Rokytnice
v  Orlických  horách  ve  složení:  



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 8

Mgr. Zdeněk Dušek - člen určený zřizovatelem - předseda,

Lada Vídeňská, DiS. - člen určený zřizovatelem,

Mgr. Svatava Odlová - člen určený krajským úřadem,

Mgr. Radomíra Bartošová - člen komise - školní inspektor,

Bc. Vladimíra Priputenová - člen určený Českou školní inspekcí - odborník na předškolní vzdělávání,

Ludmila Cabalková - člen určený Českou školní inspekcí - odborník na organizaci a řízení ve školství,

Bc. Vlasta Gallová - pedagogický pracovník právnické osoby vykonávající činnost školy.

 

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0

Usnesení č. RM/44/6/2020 bylo schváleno.
Přílohy:

7. Řízení o pozůstalosti
Starosta předložil informaci o řízení o pozůstalosti po ***. Nebyly připomínky.

Návrh usnesení:
Rada  města  Rokytnice  v  Orlických  horách  souhlasí  s  převzetím  nepatrného  majetku  zůstavitelkou
zanechaného. 

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0

Usnesení č. RM/44/7a/2020 bylo schváleno.
Přílohy:

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách schvaluje , že movitý majetek zůstavitelky dle předložené přílohy
bude  darován  DOMOVU  NA  STŘÍBRNÉM  VRCHU,  Stříbrný  vrch  199,  517  61  Rokytnice
v  Orlických  horách.  

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0

Usnesení č. RM/44/7b/2020 bylo schváleno.

8. Faktura č. 12000078
Radě  města  byla  předložena  faktura  pro  ***  za  sečení  trávy  v  Julinčině  údolí  a  emailová  komunikace
s ním. Po dlouhé diskuzi byla faktura schválena na částku 2 000 Kč bez DPH.

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách schvaluje fakturu pro *** za sečení trávy v Julinčině údolí na
paušální částku ve výši 2 000 Kč bez DPH. 

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0

Usnesení č. RM/44/8/2020 bylo schváleno.
Přílohy:



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 4 / 8

9. Pravidla pro volební kampaň do krajského zastupitelstva a do Senátu Parlamentu
České republiky v Rokytnici v Orlických horách 2020
Starosta  předložil  pravidla  pro  volební  kampaň do  Zastupitelstva  Královéhradeckého  kraje  a  do  Senátu
Parlamentu České republiky v Rokytnici v Orlických horách 2020. Nebyly žádné připomínky. 

Návrh usnesení:
Rada  města  Rokytnice  v  Orlických  horách  schvaluje  pravidla  pro  volební  kampaň  do  Zastupitelstva
Královéhradeckého kraje a do Senátu Parlamentu České republiky v roce 2020 dle předloženého návrhu. 

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0

Usnesení č. RM/44/9/2020 bylo schváleno.
Přílohy:

10. Žádost o vybudování dětského hřiště v Nebeské Rybné
Radě města byla předložena žádost od *** o vybudování dětského hřiště na Nebeské Rybné. Po krátké diskuzi
byla žádost vzata na vědomí a byly uloženy úkoly.

Návrh usnesení:
Rada města  Rokytnice  v  Orlických horách bere  na vědomí  žádost  ***  o  vybudování  dětského hřiště
na Nebeské Rybné. 

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0

Usnesení č. RM/44/10a/2020 bylo schváleno.
Přílohy:

Návrh usnesení:
Rada  města  Rokytnice  v  Orlických  horách  ukládá  panu  starostovi  připravit  návrh  vystavění  prvků
do rozpočtu města na rok 2021 a ukládá panu místostarostovi zajistit pronájem pozemku p. č. 5720 v k. ú.
Nebeská Rybná u Státního pozemkového úřadu. 

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0

Usnesení č. RM/44/10b/2020 bylo schváleno.
Zodpovídá: Hudousek Petr,Mareš Petr  | Termín splnění: 2020-10-19

11. Cenová nabídka zpracování žádostí o dotace projektu ,,Rokytnice v Orlických
horách - Dopravní automobil"
Starosta předložil cenovou nabídku na zpracování žádostí o dotace projektu ,,Rokytnice v Orlických horách -
Dopravní automobil" dle výzvy Ministerstva vnitra - Generálního ředitelství Hasičského záchranného sboru ČR
a dle  programu Královéhradeckého kraje  -  Zvýšení  akceschopnosti  JPO zřizovaných v  Královéhradeckém
kraji. Po dlouhé diskuzi bylo schváleno podání žádostí. 

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách schvaluje zpracování žádostí  o dotace projektu ,,Rokytnice
v Orlických horách - Dopravní automobil" pro hasiče od Regional Development Agency, Panská 1492, 516
01 Rychnov nad Kněžnou dle předložené cenové nabídky.  

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0

Usnesení č. RM/44/11/2020 bylo schváleno.
Přílohy:



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 5 / 8

12. Žádost o umístění reklamního zařízení - FrostFood a. s.
Starosta předložil žádost společnosti FrostFood a. s. o vyjádření k existenci inženýrských sítí na pozemku p. č.
799/6 v k. ú. Rokytnice v Orlických horách, kde hodlají postavit reklamní zařízení a žádají o stanovisko. 

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách schvaluje umístění reklamního zařízení na pozemku p. č. 799/6
v k. ú. Rokytnice v Orlických horách o rozměrech 4 x 2 metry a výškou konstrukce 2,8 metru. 

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0

Usnesení č. RM/44/12/2020 bylo schváleno.
Přílohy:

13. Žádost o poskytnutí dotace - OD5K10, z. s.
Starosta předložil žádost spolku OD5K10, z. s. o poskytnutí dotace ve výši 9 000 Kč z rozpočtu města Rokytnice
v Orlických horách na tábor v rámci pověření SPOD ve spolupráci s OSPOD Rychnov nad Kněžnou v termínu
13. - 19.07.2020 v ubytovacím zařízení obce Křinice u Broumova. 

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách schvaluje uzavřít se spolkem OD5K10, z. s., Komenského čp. 39,
516 01 Rychnov nad Kněžnou veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí  neinvestiční  dotace ve výši  9 000
Kč z rozpočtu Města Rokytnice v Orlických horách č. VS/18/2020 dle předloženého návrhu. 

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0

Usnesení č. RM/44/13/2020 bylo schváleno.

14. Žádost o pronájem nebytového prostoru
Pan Tomáš Nešpor požádal o pronájem nebytových prostor v třetím nadzemním podlaží domu č. p. 4 na
náměstí T. G. Masaryka v Rokytnici v Orlických horách. Prostory hodlá využívat k účelům podnikání. Nebyly
připomínky. 

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách bere na vědomí žádost pana Tomáše Nešpora o pronájmu
nebytového prostoru. 

 

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0

Usnesení č. RM/44/14a/2020 bylo schváleno.
Přílohy:

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách schvaluje zveřejnění záměru na pronájem nebytového prostoru
v třetím nadzemním podlaží domu č. p. 4 na náměstí T. G. Masaryka v Rokytnici v Orlických horách. 

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0

Usnesení č. RM/44/14b/2020 bylo schváleno.
Zodpovídá: Břízová Taťána, Mgr.  | Termín splnění: 2020-07-28

15. Cenová nabídka a příkazní smlouva - ,,Město Rokytnice v Orl. h. - Bezpečnostní



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 6 / 8

opatření, chodníky, přechody při komunikaci II/319 - Veřejné osvětlení"
Starosta předložil  cenovou nabídku a příkazní smlouvu na činnosti související s realizací zakázky ,,Město
Rokytnice  v  Orlických  horách  -  Bezpečnostní  opatření,  chodníky,  přechody  při  komunikace  II/319  -
Veřejné osvětlení". 

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách schvaluje uzavřít se společností Profesionálové, a. s., Haškova
1714/3, 500 02 Hradec Králové příkazní smlouvu č. 2056515185 dle předloženého návrhu.  

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0

Usnesení č. RM/44/15/2020 bylo schváleno.
Přílohy:

16. Nájemní smlouva zámek a okolí - Anenská pouť 2020
Radě města byla k projednání předložena nájemní smlouva týkající se pronájmu části areálu zámku k účelu
zajištění  jednotlivých  částí  programu Anenské  pouti  Rokytnice  v  Orlických  horách  ve  dne  24.07.2020  -
26.07.2020.

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách schvaluje uzavřít se společností LZC s.r.o., Jiráskova 713/14, 470
01 Česká Lípa nájemní smlouvu dle předloženého návrhu. 

Výsledek hlasování:
Pro: 4 / Proti: 1 (Janeček P.) / Zdrželi se: 0

Usnesení č. RM/44/16/2020 bylo schváleno.
Přílohy:

17. Smlouva nájemní o podmínkách užívání pozemkové parcely - Anenská pouť
2020
Starosta předložil nájemní smlouvu o podmínkách užívání pozemkové parcely, silničního pozemku, pomocných
silničních pozemků z důvodu konání Anenské pouti 2020 na dobu určitou od 23.07.2020 do 26.07.2020.  

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách schvaluje uzavřít se Správou silnic Královéhradeckého kraje,
Kutnohorská 59, 500 04 Hradec Králové - Plačice smlouvu nájemní dle předloženého návrhu.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0

Usnesení č. RM/44/17/2020 bylo schváleno.
Přílohy:

18. Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene a Dohoda o umístění
stavby - p. č. 1001/4 k. ú. Rokytnice v Orl. h.
Starosta předložil smlouvu o budoucí smlouvě a o zřízení věcného břemene a dohodu o umístění stavby č. IP-
12-2012163/SOBS VB/01. Předmětem je uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene mezi smluvními stranami
podle § 25 odst. 4 energetického zákona. 

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách schvaluje uzavřít se společností ČEZ Distribuce, a. s., Teplická
874/8, 405 02 Děčín IV-Podmokly smlouvu dle předloženého návrhu. 

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 7 / 8

Usnesení č. RM/44/18/2020 bylo schváleno.
Přílohy:

19. Veřejnoprávní smlouva o poskytnutí neinvestiční dotace - Obec Zdobnice
Radě města byla k projednání předložena veřejnoprávní smlouva o poskytnutí neinvestiční dotace z rozpočtu
Obce Zdobnice, kterou tato obec poskytne dotaci ve výši 3 508 Kč k účelu zajištění úpravy běžeckých tratí
v okolí Rokytnice v Orlických horách v roce 2019 - 2020.

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách schvaluje uzavřít s Obcí Zdobnice, Zdobnice čp. 1, 516 01
Rychnov nad Kněžnou veřejnoprávní smlouvu dle předloženého návrhu. 

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0

Usnesení č. RM/44/19/2020 bylo schváleno.
Přílohy:

20. Smlouva o propagační činnosti - FrostFood a. s.
Radě města byla předložena smlouva o propagační činnosti s firmou FrostFood a.s. týkající se zajištění reklamy
a propagace firmy FrostFood a.s. v době konání Letního kina a Anenské pouti 2020 za úplatu ve výši 50 000
Kč.

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách schvaluje uzavřít s firmou FrostFood a. s., Kasárna č. ev. 41, 517
61 Rokytnice v Orlických horách smlouvu o propagační činnosti dle předloženého návrhu. 

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0

Usnesení č. RM/44/20/2020 bylo schváleno.
Přílohy:

21. Darovací smlouva - Římskokatolická farnost Rokytnice v Orlických horách
Radě města byl předložen návrh darovací smlouvy. Předmětem smlouvy je darování finanční hotovosti ve výši
10 735 Kč, která byla vybrána mezi návštěvníky koncertu v kostele v Nebeské Rybné dne 05.07.2020 na
spolufinancování akce: „Oprava a údržba kostela na Nebeské Rybné".

Návrh usnesení:
Rada  města  Rokytnice  v  Orlických  horách  schvaluje  uzavřít  s  Římskokatolickou  farností  Rokytnice
v Orlických horách, náměstí Jindřicha Šimka 2, 517 61 Rokytnice v Orlických horách darovací smlouvu dle
předloženého návrhu.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0

Usnesení č. RM/44/21/2020 bylo schváleno.
Přílohy:

22. Žádost o byt v Domě s pečovatelskou službou
Starosta informoval o žádosti *** o umístění svojí babičky *** do Domu s pečovatelskou službou v Rychnově
nad Kněžnou. Město Rychnov nad Kněžnou požaduje v případě umístění seniora platbu od obce. 

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách souhlasí se zaplacením příspěvku o umístění ***, do Domu
s pečovatelskou službou v Rychnově nad Kněžnou s tím, že jej následně zaplatí žadatelka. 



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 8 / 8

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0

Usnesení č. RM/44/22/2020 bylo schváleno.

23. Darovací smlouva - ORLICKO a. s.
Místostarosta předložil návrh darovací smlouvy o poskytnutí daru městu společností ORLICKO a. s. ve výši 5
000 Kč na podporu Cyrilometodějského koncertu, který se konal 05.07.2020 v kostele sv. Filipa a Jakuba
v Nebeské Rybné. Ze strany radních nebyly připomínky.

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách schvaluje uzavřít se společností ORLICKO a. s., Nebeská Rybná
č. p. 2, 517 61  Rokytnice v Orlických horách darovací smlouvu.  

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0

Usnesení č. RM/44/23/2020 bylo schváleno.

Starosta: Petr Hudousek   ............................................................

Místostarosta: Petr Mareš   ............................................................

 
Datum vyhotovení:

Číslo jednací: MEUROK/715/2020/Mus (Spis. znak: 101.2.2 - A/10)


